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W dniach 25–27 maja br. firma Flowair zaprosiła swoich klientów do fabryki firmy Robur we
Włoszech. Podczas wyjazdu uczestnicy mieli możliwość zapoznania się nie tylko z
nowoczesnymi nagrzewnicami gazowymi, ale również z absorpcyjnymi gazowymi pompami
ciepła i wytwornicami wody lodowej. Ze względu na obszerność zagadnień spotkanie
podzielono na dwie części – teoretyczną i praktyczną. 

  

  

  

 1 / 4



Fabryka Robur - absorpcyjne pompy ciepła
Czwartek, 04 Sierpień 2011 22:59

  Pierwszym punktem spotkania była prezentacja przeprowadzona przez Pana Macieja Miturę natemat nowoczesnych nagrzewnic gazowych (w tym kondensacyjnych). Druga prezentacja – Pana Jakuba Doroszkiewicza – dotyczyła absorpcyjnych pomp ciepłaRobur serii GAHP-A wykorzystujących powietrze jako dolne źródło ciepłaniskotemperaturowego. Urządzenia te są zbudowane w oparciu o zamknięty, całkowiciehermetyczny układ absorpcyjny, a źródło energii napędowej stanowi palnik gazowy. Jednostkizasilane są gazem ziemnym lub LPG. Urządzenia te realizują lewo-bieżny obieg chłodniczy(grzanie, chłodzenie) oraz obieg prawo-bieżny – napędowy.   
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  Nominalna moc cieplna pompy GAHP-A to 38 kW, a maksymalna sprawność G.U.E.(efektywność spalania gazu) to 165%. Na moc całkowitą pompy ciepła składają się moc palnikarówna 25 kW oraz ciepło pozyskane z energii odnawialnej – do 17 kW. Urządzenie przeznaczone jest do instalacji zewnętrznej i pracy do temperatury nawet -30°C. Wskrajnie niskiej temperaturze minimalna moc i sprawność porównywalna jest dokondensacyjnego kotła gazowego. Moc systemu budowana jest poprzez tworzenie kaskady urządzeń. Pompy GAHP-A dostępnesą z wentylatorem standardowym bądź w wersji wyciszonej. Maksymalna temperatura wodyuzyskiwana przez urządzenie to 65°C.   

  Po prezentacjach, uczestnicy mając już wiedzę teoretyczną, zostali zaproszeni do zwiedzaniafabryki, w której również mieści się małe muzeum. Wszyscy goście z zainteresowaniemobserwowali, jak powstają poszczególne elementy nagrzewnic gazowych, które finalnieskładają się na gotowe urządzenia.   

 3 / 4



Fabryka Robur - absorpcyjne pompy ciepła
Czwartek, 04 Sierpień 2011 22:59

    

  Dodatkową atrakcją było zwiedzanie maszynowni w hotelu, w którym zakwaterowani byliuczestnicy – Holiday Inn Express. Była to doskonała okazja do zapoznania się z systememogrzewania i klimatyzacji zainstalowanym na dachu budynku opartym o urządzenia Robur.Instalacja łączy ze sobą szereg urządzeń tj. pompy ciepła, gazowe kotły kondensacyjne orazwytwornice wody lodowej. Powyższe urządzenia, produkowane przez firmę Robur,współpracują na tym obiekcie z kolektorami słonecznymi, zapewniającymi ciepłą wodę wokresie letnim. Oprócz zdobywania wiedzy, uczestnicy wyjazdu znależli czas na zwiedzanie. Odwiedzili międzyinnymi Weronę, Bergamo oraz malowniczą miejscowość Sirmione.  
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